resolve alterar e consolidar o Contrato Social, conforme cláusula e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- O sócio Sr. DEYBSON NOVELLI resolve se retirar da sociedade, 

assim cede e transfere, neste ato, parte do seu capital social a sócia Sra. JENNYFER 

HEN.KE N.OVELLI, no valor de R$ 52.250,00 (cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta 

( reais), periazendo 52250 (cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta) quotas no valor 

nominal de 1,00 (um) real cada uma, totalmente integraíizado em moeda corrente do país, 

pelo que a sociedade e os quotistas trocam plena, geral rasa e irrevogável quitação, não 

tendo mais nada a reclamar em juízo ou fora dele.

[...]

09.658.979/0001 -64 : • -r. 

Parágrafo li - A empresa possui uma filial registrada sob o nº 09.658.979/0003-26, 

localizada na Avenida Rio Branco, nº 799b, Loja 02, Santa Lúcia, Vitória - ES, Cep 29.056-

260. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O capital social é de R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e 

quinhentos reais), divididos em 104.500 (cento e quatro mil e quinhentas) quotas, no valor 

nominal de R$ 1,00 (um) cada uma, sendo subscrito e totalmente integralizados, em moeda 

corrente do País da seguinte forma: 

NOME TOT A.L. _pi;. O(:1Q_J~ ~ VALOR TOTAL 
• • • • • ~♦- • • • • • • • • • 

JENNYFER HENKE NOVELLI 103.455 R$ 103.455,00

[...]

caso de outros serviços e compras; ( 

Nos moldes previstos no artigo 75, inciso 11, da Lei nº 14.133/21 , com atualização de 
valores dada pelo Decreto nº 12.343/2024, a licitação será dispensável quando a 
aquisição envolva o emprego de recursos inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois 
mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Sabe-se que, cabe 
ao administrador fazer a análise do caso concreto com relação ao custo-benefício 
desse procedimento, levando-se em conta o princípio da eficiência e o interesse 
público que a contratação direta proporciona.

[...]

a Cláusula Sétima do Contrato original em mais 12 
(doze) meses, encerrando-se em 06/11/2026. 
Fica Aditivado o valor global de que trata a 
Cláusula Quinta do contrato original de nº0012/2023, 

( >cesso de nº000l 79/2023. Fica reajustado o 
valor global em 2,396690% (dois vírgula trezentos 
e noventa e seis mil seiscentos e noventa décimos 
de milésimo por cento), com base no IGP-M (Índice 
Geral de Preços do Mercado) .Em decorrênda do 
referido reajuste, o va lor global do contrato passa de 
R$ 128.682,36 (cento e vinte e oito mil, seiscentos 
e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos) para 
R$ 137.733,00 (cento e trinta e sete mil, setecentos 
e trinta e três reais) FIC~M MANTIDAS AS DEMAIS 
CLAUSULAS E CONDIÇOES ESTABELECIDAS NO 
TERMO ORIGINAL, QUE NÃO CONFLITEM COM OS 
TERMOS DO PRESENTE ADITIVO. 
Jaguaré-ES 14 de outubro de 2025 
João Vanes dos Santos 
PRESIDENTE DA CMJ 

ProtocQlo 1659716 

1 

Montanha